ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Folha  n *

Processo n
Rubrica:

OFÍCIO N° 049/2020-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 22 de maio de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor
LUIS RICARDO MENDES OLIVEIRA
Sócio-Administrador da BIO COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA
Rua Para, n° 738, Bairro Nova Imperatriz.
CEP: 65.907-130 - Imperatriz/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é Aquisição
de equipamentos de proteção individual (EPI) para equipe de trabalhadores da Secretaria
de Assistência Social para enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19 no
Município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme
Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 049/2020-DC/SEMAFIPU
Item Descrição Unidade Quantidade

01

Óculos de Proteção -  constituído de arco de material
plástico (náilon) com meia-proteção nas bordas, um pino
central e duas fendas nas extremidades da armação
utilizadas para o encaixe de visor confeccionado em
policarbonato com um furo central para encaixe do pino do
arco, apoio nasal e protetor lateral injetado do mesmo
material do visor com uma fenda em cada extremidade
para o encaixe no arco, hastes tipo espátula
confeccionadas do mesmo material do arco. Indicado para
proteção dos olhos do usuário contra impactos de
partículas volantes e contra raios ultravioleta.

Unidade 50

Protetor Facial -  utilizado para proteção de respingos de
material biológico, composto por filme termoplástico com
0,50mm de espessura, cúpula em prolipropileno e cinta
ajustável em elastômero, regulagem: ajustes por cinta
elástica, peso 50 gramas. Dimensões LxA (mm), 240
largura x 240 altura.

Unidade 100

Máscara Tripla -  Produzida em polipropileno não tecido,
isenta de fibra de vidro, na cor branca, atóxica, não estéril,
não inflamável. Destinada a exames e procedimentos em
geral. Caixa c/50Unidades.

Caixa 10

Luva de Procedim entos -  Látex 100% natural, com pó
bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa. Proteção de
profissionais em procedimentos médicos e odontológicos.
Produto de uso único. (P 10cx -  M 10cx -  G 10cx).

Unidade 30

4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 050/2020-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 22 de maio de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor
VAGNER DE SOUZA OLIVEIRA
Proprietário da V. DE S. OLIVEIRA EIRELI
AV AVENIDA AMAZONAS, n° 322A, Bairro Setor Central.
CEP: 77.803-110 - Araguaína/TO

w Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é Aquisição
de equipamentos de proteção individual (EPI) para equipe de trabalhadores da Secretaria
de Assistência Social para enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19 no
Município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme
Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 050/2020-DC/SEMAFIPU
Item Descrição Unidade Quantidade

01

Óculos de Proteção -  constituído de arco de material
plástico (náilon) com meia-proteção nas bordas, um pino
central e duas fendas nas extremidades da armação
utilizadas para o encaixe de visor confeccionado em
policarbonato com um furo central para encaixe do pino do
arco, apoio nasal e protetor lateral injetado do mesmo
material do visor com uma fenda em cada extremidade
para o encaixe no arco, hastes tipo espátula
confeccionadas do mesmo material do arco. Indicado para
proteção dos olhos do usuário contra impactos de
partículas volantes e contra raios ultravioleta.

Unidade 50

Protetor Facial -  utilizado para proteção de respingos de
material biológico, composto por filme termoplástico com
0,50mm de espessura, cúpula em prolipropileno e cinta
ajustável em elastômero, regulagem: ajustes por cinta
elástica, peso 50 gramas. Dimensões LxA (mm), 240
largura x 240 altura.

Unidade 100

Máscara Tripla -  Produzida em polipropileno não tecido,
isenta de fibra de vidro, na cor branca, atóxica, não estéril,
não inflamável. Destinada a exames e procedimentos em
geral. Caixa c/50unidades.

Unidade 10

Luva de Procedim entos -  Látex 100% natural, com pó
bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa. Proteção de
profissionais em procedimentos médicos e odontológicos.
Produto de uso único. (P 10cx -  M 10cx -  G 10cx).

Unidade 30

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 051/2020-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 22 de maio de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor
ANA PAULA SOUSA COSTA
Proprietário da A. P. S. COSTA EIRELI
AV AVENIDA AMAZONAS, n° 322, Bairro Setor Central.
CEP: 77.803-110 - Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é Aquisição
de equipamentos de proteção individual (EPI) para equipe de trabalhadores da Secretaria
de Assistência Social para enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19 no
Município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme
Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

l/v(\d/VwC^
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 051/2020-DC/SEMAFIPU
Item Descrição Unidade Quantidade

01

Óculos de Proteção -  constituído de arco de material
plástico (náilon) com meia-proteção nas bordas, um pino
central e duas fendas nas extremidades da armação
utilizadas para o encaixe de visor confeccionado em
policarbonato com um furo central para encaixe do pino do
arco, apoio nasal e protetor lateral injetado do mesmo
material do visor com uma fenda em cada extremidade
para o encaixe no arco, hastes tipo espátula
confeccionadas do mesmo material do arco. Indicado para
proteção dos olhos do usuário contra impactos de
partículas volantes e contra raios ultravioleta.

Unidade 50

Protetor Facial -  utilizado para proteção de respingos de
material biológico, composto por filme termoplástico com
0,50mm de espessura, cúpula em prolipropileno e cinta
ajustável em elastômero, regulagem: ajustes por cinta
elástica, peso 50 gramas. Dimensões LxA (mm), 240
largura x 240 altura.

Unidade 100

Máscara Tripla -  Produzida em polipropileno não tecido,
isenta de fibra de vidro, na cor branca, atóxica, não estéril,
não inflamável. Destinada a exames e procedimentos em
geral. Caixa c/50Unidades.

Caixa 10

Luva de Procedim entos -  Látex 100% natural, com pó
bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa. Proteção de
profissionais em procedimentos médicos e odontológicos.
Produto de uso único. (P 10cx -  M 10cx -  G 10cx).

Unidade 30

\ J

H IC j I K / I I ^
PRODUTOS MÉDICOS E  HOSPITALARES

Folha n " 2̂  Cj
Processo n ~ Î IJO V O
Rubrica:

A P S  COSTA EIRELI

CNPJ: 19.681.282/0001-68

Insc. Estadual: 29.455.785-7

Fone: 63 3413 2078

COTAÇÃO

Item Descrição Qtdd Preço Unit Preço Total

1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 50 R$ 18,00 R$ 900,00

2 PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO 100 R$ 35,00 R$ 3.500,00

3 MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 10 R$ 290,00 R$ 2.900,00

5 LUVA DE PROCEDIMENTO 30 R$ 54,00 R$ 1.620,00

R$ 8.920,00

_____________Condições

Pagamento á vista

Frete: FOB

Entrega: A té 15 dias úteis

Bio Hospitalar -  Comercio de Produtos Ltda
Cnpj: 20.836.613/0001-70
Rua: Pará, 738, Nova Imperatriz -  Imperatriz -  MA

ORÇAMENTO

Item Descrição Qtdd Preço Unit Preço Total

1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 50 R$
16,00 R$ 800,00

2 PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO 100
R$

33,40 R$ 3.340,00

3
MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX
COM 50UND 10

R$
310,00 R$ 3.100,00

/  5
LUVA DE PROCEDIMENTO -  Todos os tam. 30

R$
53,00 R$ 1.590,00

R$ 8.830,00

PAGAMENTO: A VISTA

PRAZO DE ENTREGA DE ATÉ 20 DIAS

FRETE: CIF

V DE S OLIVEIRA EIRELI
Av. Amazonas, 322, Centro

Araguaína - TO - CEP: 77803-110

CNPJ: 34.391.031/0001-32
Fone: 63 '99216  2861

Araguaína, 23 de M aio de 2020

Ao
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CAROLINA CNPJ:

Item Descrição Qtdd Preço Unit Preço Total

1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 50 R$ 12,00 R$ 600,00

2 PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO 100 R$ 29,00 R$ 2.900,00

3 MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 50UND 10 R$ 280,00 R$ 2.800,00

5 LUVA DE PROCEDIMENTO (P lOcx - M lOcx - G lOcx ) 30 R$ 51,00 R$ 1.530,00

R$ 7.830,00

Condições e prazos

Prazo de entrega Até 7 dias úteis

Frete CIF

Pagamento A VISTA/ANTECIPADO
Validade da proposta 15 dias

Dados Bancários

Ag. 0.911
CC. 54707-8
Banco Sicredi 748

Responsável pela Cotação
Ana Paula Sousa

ATENÇÃO!

Devido a grande demanda, só garantimos quantidade,
mediante Ordem de Compra autorizada e pagamento efetuado.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para equipe de trabalhadores da Secretária de Assistência Social para enfrentamento da pandemia causada
pelo COVID 19 no Município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

A: A P S COSTA EIRELI
B: BIO HOPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA
C: V DE S OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 19.681.282/0001-68
CNPJ: 20.836.613/0001-70
CNPJ: 34.391.031/0001-32

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário

Valor Total
Valor

Unitário
Valor Total

01

Óculos de Proteção -  constituído de arco de material plástico
(náilon) com m eia-proteção nas bordas, um pino central e duas
fendas nas extrem idades da armação utilizadas para o encaixe de
visor confeccionado em policarbonato com um furo central para
encaixe do pino do arco, apoio nasal e protetor lateral injetado do
mesmo material do visor com uma fenda em cada extremidade
para o encaixe no arco, hastes tipo espátula confeccionadas do
mesmo material do arco. Indicado para proteção dos olhos do
usuário contra impactos de partículas volantes e contra raios
ultravioleta.

Unidade 50 18,00 900,00 16,00 800,00 12,00 600,00 15,33 766,50

02

Protetor Facial -  utilizado para proteção de respingos de material
biológico, composto por filme termoplástico com 0,50mm de
espessura, cúpula em prolipropileno e cinta ajustável em
elastômero, regulagem: ajustes por cinta elástica, peso 50 gramas.
Dimensões LxA (mm), 240 laraura x 240 altura.

Unidade 100 35,00 3.500,00 33,40 3.340,00 29,00 2.900,00 32,47 3.247,00

03

Máscara Tripla -  Produzida em polipropileno não tecido, isenta de
fibra de vidro, na cor branca, atóxica, não estéril, não inflamável.
Destinada a exames e procedimentos em geral. Caixa c/50
Unidades.

Unidade 10 290,00 2.900,00 310,00 3.100,00 280,00 2.800,00 293,33 2.933,30

04

Luva de Procedimentos -  Látex 100% natural, com pó
bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa. Proteção de profissionais
em procedimentos médicos e odontológicos. Produto de uso único.
(P 10cx -  M 10cx -  G 10cx).

Unidade 30 54,00 1.620,00 53,00 1.590,00 51,00 1.530,00 52,67 1.580,10

Total 8.920,00 Total 8.830,00 Total 7.830,00

Carolina/MA, 25 de maio de 2020.

i> h  uTwvQ-
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Com pras '

?  ?  2 '
í  J 3
* 3 5a § a

3^
S |

/1